Astris addidisti: tantò Annibale fortu-
natiorem futurum, quòd præclara illius
sanguinis virtutisque trophæa, nulla
Campania labefactare possit, cum illius
ad egregia præfervidam indolem, Ca-
puæ luxus infregisset. Age Illustrissime
Domine vinci a Te liberalis æther
neq; vult, neq; poterit; adeoq; non am-
bige, nobile hoc, quo hodie cælum
auctius est, munus; ab eodem Tibi cum
fænore refundendum. Ita vovet

Tuo honori devo-
tissimum.

Collegium Brestense

Societatis IES

PARENTALES
LACHRYMÆ.

Quantum efferata Fatorum contra mortale ge-
nus atrocitas, aut nocere nobis vellet, aut ob-
esse posset, in vobis documentum accepimus
MAGNIMANES. Neq; enim ambiguum est,
Majori clade Magni Ducatus orbem affici unquam potuisse,
quam cum gemmantem FRANCISCI SAPIEHA pueri-
tiam busto mors intulit. Semper quidē Magnorum funera tri-
ste lacrymarum sequitur diluvium; planēq; nunquam grandes
animæ occidunt, quin diuturna plorandi Materies nobis
exoriatur: nullibi tamen uberius decurrit dolor, quam, ubi
ingentis spei nepotibus parentatur, quorum crescendi ter-
minos, mortuali saxo, præcipitata mors consignavit. Et
ut ingenuè fatear, immeritò lacrymas impendi eorum fu-
neri existimo, qui ad singulos prope gradus deficiendo,
remedium anhelantis senij, fata præstolantur. imo, mori
illis quædam requies est, quæ fessum anniscurisq; animum
sopiat, & diu multumq; iactatam vitæ onerariam, in por-
tum aliquando exponat. Quid enim mirum, si grauis an-
norum mole senecta, ad extrema deducitur? cum & ipsa
in tumultum vergens ætas sepulchrum deposcat, quæ effe-
tum virium languorem, simul ac canis induit, busti effecit
Candidatum. Illud terrarum iacturâ non mediocriter ampli-
ficat

ficat, cum robusto adolescentiæ vigori formidanda mortalitatis iura præcocem admovent interitum, ut cunas sepulchro socient, & in numerum mortuorum abeant, quando primum nascentium syllabum vix auxere. Æternum itaq; nobis impositum esse plorandi tributum sentimus; cum exiguam FRANCISCI SAPIEHA vitæ usuram, irreparabili damno, in fœnus immortalitati cessisse intuemur. Æternum & fati piaculum adhæsit, cum vitæ illius primordia busto includunt, pueritiâ brevibus annorum intervallis circumscriptâ, quæ à teneris iam inde Magnis ausibus initiata, vivendi expetebat plus ultra. Equidem tanta clades lacrymas universo Litvano orbi excivit, primo tamen titulo ad Illustrissimam SAPIEHARUM Domum pertinet, cui exoriens sidus, vel ipsi Zodiaco invidiam pariturum, umbratico fatorum occasu obrutum, & videmus, & deploramus. Libet tam invidioso nomine primos FRANCISCI annos virtutisq; exortentia studia appellare: certè, quod ætatem contingit, in Laticlavij Litvani omen, à præsaga Fortuna effusus, grandiosem Honoris ominabatur diem, famam, illustri radio accensurus, nisi præcipitata Mortis nox, caliginem sibi offudisset. Virtus insuper, Phosphori nomen iure merito sibi adlegit, quæ FRANCISCO, prohibitatis facem intra ipsa cunabula, excitare visa est, cum à primis annis tantam ad recti studium proclivitatem infuderat, ut in Majora pietatis incendia, credi potuerit exarsura. Noctem itaq; in Auroram fatum transtulit, cum scintillantem virtutem ætatemq; extinxit, nocte illata, ubi congruus Orienti locus esset,

Sepiam effunde calame.
 non alius color decet

Perillustri FRANCISCI SAPIEHA
 Capitanei Retoviensis &c.

luctuosum obitum.

Optimè MAGNI NEPOTIS funera

atra-

atramenti exarantur fuligine.

Ut ab illius obitu pagina atrata incedat

Pullata, ad Mærorem

Cum illustri bullæ interias agit.

Nisi fortè, penna etiam, lacrymis immergi amet,
 quibus, suffusi stagnant oculi.

Genuinus hic Magni Doloris stylus est,
 cum palpebras in fletum eliquaveris,
 etiam paginam, hoc rorè tingere.

Nimirum,

Facile in chartam exundat doloris procella,
 cum lacrymarum fluctibus oculos immerfit.

Si solis occasum irrigua deplorat tempestas,
 cælo in pluviam resoluto,

Cum siderum Principem tenebræ involvunt:
 et Nostræ AVRORÆ eclipsim,
 oculorum imber comitetur.

Majora hinc lucis dispendia numeramus,
 quia nunquam compensanda:

Liberaliter igitur effundere in paginam Dolor,
 Decet luctus tenacitatem odisse,

Cum præmatura fata, plorandi suppeditant
 argumentum.

Nullibi turpior lacrymarum parsimonia est,
 quam, ubi vitæ nostræ prodiga Mors extitit.

Si quando plorandi vis per palpebras exhauritur,
 Hinc, oculorum fluentia, nunquam exarescant:

adeoque

Finem ille dolor nolciat,

quo vitæ initijs parentatur.

Clades hæc non plebeija est,

quam ex merito nunquam deploras,

Quamvis Thebarum ostia, profluentibus lacrymis, referâsti.

FRANCISCUS SAPIEHA.

Illustrissimorum Parentum Filius,

Magnorum Ducum Nepos

Illorum gesta, egregijs moribus expressurus,
 in ipso vitæ apparatu, vitâ destituitur:

Tantam iacturam, ne totus quidè eluat oceanus lacrymarum;

Affudent huic tumulo lacrymas posterî,

Totq; huic funcri præficas, quot homines, posteritas nûcrabit.

B2

Non

Non enim alia Parentalia meruit ille,
qui æternitatem meritis adepturus,
Præcisas in prima herba Spes, intulit Monumento.

PRimas igitur diras, fatalis hic Tuus occasus meruit
FRANCISCE, quod Tibi Patritium invidit splendorem,
inducijs nec tantillum datis, donec Illustrium gestorum
magnitudine, in orbis palpebra, Heroum Te prolem fuisse
comprobares. Non enim popularis gloriæ fastigio Illustrissi-
mus Majorum sanguis Te initiaverat, sed primas intra cu-
nas, cum infantilibus fascijs, maximos Fasces fortuna illi-
gâisset, laticlavio Te genuerat, quod emeritos humeros Ti-
bi induisset olim, si ad trabeam nato, adolescere per fata
licuisset. Sed quia variantis fortis exemplo, egregia illa
indoles, pueritiæ metas non excessit, nec ultra spei termi-
nos magnum animum eluctari mors permisit, sterilem hanc
iacturam, immortalibus Majorum Tuorum meritis voca-
lis fama, apud posteros excusabit. Ingeret hæc in Nepo-
tum, pupillam, capacissimæ mentis indolisq; Ducem, Litva-
num Herculem, Avum Tuum **PAULUM SAPIEHA**;
quem in nostra memoria emori non sinet raptæ Moscho-
viæ vita, quam, violatæ pacis vindex acerrimus, ultore gla-
dio multavit, quando in suam cladem fertilis, redintegra-
tâ acie, plures illi barbari Martis manipulos objecisset. Vos
testor (quibus hostilium tumulorum numerus aspectum
eripuit) Brestenses campi. Obtexerat vos latè viris armisq;
vesanus furor, & in suam necem armata dementia: ut ef-
set nimirum, unde olim, & Brestæ aggeres, & **SAPIE-
HANO** honori trophæa surgerent. Cessit impar **PAV-
LO** æmulo Moschovitica Ales, nec in **SAPIEHANI**
acinacis splendorem (quamvis erudire ad soles pupillam
Aquilæ creduntur) involare potuit, quin in palpebra vin-
dicem sensisset radium, terræq; latibula quærere coacta sit,
medelam tanto vulnere, a tumulorum umbris petitura. Et
merito,